de la Grande vertu de Sagesse và Trƣờng Đại học Louvain xuất bản tập đầu

năm 1944, tập 3 năm 1970, tập 5 năm 1980. Các tập khác không rõ xuất bản

năm nào vì hiện trƣớc mắt tôi chƣa có đƣợc.

Tôi nghĩ rằng bản chữ Hán, chữ Pháp và bản chữ Việt đối chiếu với nhau thì có

thể giúp ngƣời đọc hiểu dễ dàng hơn.

Phật lịch 2541

Từ Đàm, tháng 9 năm 1997

Thích Thiện Siêu

--o0o--

Cuốn 1

Duyên Khởi Luận

"Đƣờng lớn Trí Độ, Phật khéo đến,

Biển lớn Trí Độ, Phật thấu suốt,

Nghĩa, tƣớng Trí Độ, Phật vô ngại

Kính lễ Phật, Trí Độ vô đẳng.

Hạt kiến có không, dứt không còn,

Thật tƣớng các pháp, Phật đã nói,